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INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI I FINANSÓW BIBLIOTEKI  ZA 
I  PÓŁROCZE  2019 r. 

 
Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą służy wszystkim mieszkańcom 

Gminy oraz wszystkim tym, którzy chcą z jej usług korzystać. W strukturze biblioteki są dwie 
filie biblioteczne w Boguszynie i w Chociczy, Oddział dla Dzieci, Wypożyczalnia dla Dorosłych  
i Czytelnia.  

Głównym celem pracujących w naszej bibliotece bibliotekarzy jest wzrost czytelnictwa 
oraz ciągła promocja słowa pisanego.  

Drugim ważnym celem Biblioteki jest integracja społeczności lokalnej poprzez 
różnorodne działania kulturalno-oświatowe. 

 
Kadra 

W bibliotece zatrudnionych jest ogółem 7 osób w tym dwie w niepełnym wymiarze 
godzin. Łącznie Biblioteka posiada 6 etatów w tym 0,5 etatu księgowość.  
Na wynagrodzenia wraz z pochodnymi wydano w I półroczu 2019 roku 155 637,95 zł.  
Odpisy na fundusz socjalny w I półroczu wyniosły  6 000,00 zł.  
 
Zbiory 
 W pierwszym półroczu 2019 r. dla bibliotek zakupiono 764 egz. książek oraz 4 egz. 
zbiorów specjalnych za kwotę 16 831,45 zł., co stanowi 73,18 % planowanych wydatków na 
zakup środków dydaktycznych i książek. Z czego 21 egz. książek za kwotę 506,61 zł. zakupiono 
z wpłat dokonanych przez czytelników za nieterminowy zwrot książek. Biblioteka otrzymała  
w darze od czytelników, pisarzy i wydawnictw 44 książki o łącznej wartości 815,90 zł. 
Otrzymała też 6 książek w zamian za zagubione w kwocie 67,00 zł.  Biblioteki abonują także 
czasopisma, które dostępne są w czytelni biblioteki (62 tytuły) z czego w filiach dostępnych 
jest 31 tytułów. Starsze egzemplarze gromadzone w bibliotece można wypożyczać do domu. 
Biblioteka gromadzi także książki mówione oraz zbiory dotyczące regionu.  
Na zakup zbiorów w pierwszym półroczu biblioteka wydała ogółem 16 831,45 zł co stanowi 
73,18 %  zakupu. Na zakup czasopism wydano kwotę 5 730,18 zł.  
 
Czytelnictwo 

W pierwszym półroczu biblioteka zarejestrowała 1 453 czytelników,  wypożyczono 
łącznie 24 190 egzemplarzy książek i 1 245 czasopism.  
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Komputeryzacja 
 W pierwszym półroczu 2019 roku Biblioteka nie zakupiła żadnego nowego komputera, 
jednak na bieżąco dokonywane są wszelkie aktualizacje, zakupy licencji oraz odnowienia 
sprzętu przede wszystkim takiego, który powoduje prawidłowe funkcjonowanie internetu.  
Na prace systemowe, programy antywirusowe, aktualizacje, licencje oraz nieprzewidziane 
naprawy sprzętu wydano 8 065,58 zł. 
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Działalność informacyjna biblioteki w dużym stopniu skupiona jest w czytelni.  
Do dyspozycji czytelników jest bogaty warsztat informacyjny w postaci zgromadzonego 
księgozbioru podręcznego. Biblioteka gromadzi również czasopisma regionalne na bazie 
których sporządzana jest bibliografia regionalna Gminy oraz kartoteki osobowe  
i zagadnieniowe. Prowadzona jest kartoteka wycinków prasowych oraz gromadzone  
są dokumenty życia społecznego (foldery, broszury, zaproszenia, plakaty i inne). Biblioteka  
samodzielnie opracowuje informatory o bibliotece oraz informatory dotyczące wystaw  
lub spotkań autorskich. W czytelni biblioteki czynne są trzy stacjonarne stanowiska 
komputerowe dla czytelników z bezpłatnym dostępem do Internetu oraz 5 laptopów, w Filii  
w Chociczy są trzy stanowiska dla czytelników oraz możliwość skorzystania  
z bezprzewodowego łącza Internetowego, Filia w Boguszynie dysponuje dwoma laptopami dla 
czytelników z dostępem do Internetu oraz drukarek. Użytkownicy ze stanowisk 
komputerowych skorzystali 266 razy, pomijając wykorzystanie sprzętu podczas zajęć 
bibliotecznych.  

 

Zestawienie działalności kulturalno – oświatowej w I połowie 2019 r. 
 
SZKOLENIA UŻYTKOWNIKÓW 
Do działań szkolących naszych użytkowników zaliczamy lekcje biblioteczne oraz wycieczki  
do biblioteki. Zachęcamy naszych użytkowników do systematycznych wizyt w naszej 
bibliotece, uczymy ich umiejętnego posługiwania się katalogiem bibliotecznym oraz 
umiejętnego wyszukiwania interesującej lub potrzebnej książki czy informacji. 
 

 

Nazwa biblioteki 

Szkolenia użytkowników 

Lekcje biblioteczne Wycieczki do biblioteki 

Ilość 
Liczba 

uczestników 
ilość 

Liczba 
uczestników 

Wypożyczalnia dla dorosłych 0 0 2 55 

Oddział dla Dzieci 8 136 7 134 

BPG Nowe Miasto -  razem 8 136 9 189 

Filia Boguszyn 4 117 6 65 

Filia Chocicza 1 20 2 29 

Ogółem 13 273 17 283 

 
 

Lekcje biblioteczne 
Ciągły brak czasu oraz gonitwa za podstawą programową w klasach starszych uniemożliwiła 
przeprowadzenie jakichkolwiek lekcji bibliotecznych przez Wypożyczalnię dla Dorosłych  
i Młodzieży. Jednakże nadal bardzo dobrze układa się współpraca z wychowawcami kl. IV i V 
ZS w Nowym Mieście nad Wartą. Nauczyciele korzystają z przygotowania polonistycznego 
naszych bibliotekarzy i przychodzą na przygotowane dla nich lekcje biblioteczne. 
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W ramach Cyfrowej Majówki, podczas lekcji bibliotecznej uczniowie ZS w Nowym Mieście nad 
Wartą poznali świat bibliotek cyfrowych. Uczestnicy zajęć dowiedzieli się jakie biblioteki 
cyfrowe warto odwiedzić oraz co można tam znaleźć. Przekonali się, że różnorodność zbiorów, 
jest imponująca. Poznali zarówno polskie, jak i europejskie biblioteki oraz przekonali się,  
że biblioteka cyfrowa to nie tylko tekst, ale i obraz, dźwięk i film. Następnie sami nauczyli się  
z nich korzystać, wykonując szereg zadań na pięciu różnych portalach.  
Do Filii w Boguszynie i Chociczy oczywiście też dzieci przychodzą i dowiadują się o pracy 
bibliotekarza, zbiorach jakie biblioteka im poleca i udostępnia. Każda lekcja wiąże się  
z promocją czytelnictwa, informacją o polskich i zagranicznych pisarzach, tych znanych i tych 
mniej popularnych. Bywa, że do biblioteki przychodzi bohater jakiejś znanej książki. Nasze 
lekcje wiążą się z możliwością wypożyczania książek. Czasem jest to jedyny moment, kiedy 
dziecko odwiedza bibliotekę. Niestety rodzice nie zawsze korzystają z możliwości jakie 
biblioteka przygotowuje dla ich pociech. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wycieczki do biblioteki 
W minionym półroczu 2019 r. przyjęliśmy 17 wycieczek do naszych placówek. Poza wizytami 
przedszkolaków, szkolniaków gościliśmy członków stowarzyszeń, PTTK, klubów seniora. 
Największym zainteresowaniem oczywiście w tej chwili cieszy się nowo wybudowana Filia  
w Boguszynie. 
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BIBLIOTERAPIA I ZAJĘCIA Z UŻYTKOWNIKAMI OPARTE NA LITERATURZE 
 

Nazwa biblioteki 

Biblioterapia i zajęcia z dziećmi oparte na literaturze 

Biblioterapia 
Zajęcia z element. 

biblioterapii 
Inne zajęcia 

literackie 

Ilość 
Liczba 

uczestników 
Ilość 

Liczba 
uczestników 

Ilość 
Liczba 

uczestników 

Wypożyczalnia dla dorosłych 2 16 0 0 6 47 

Oddział dla Dzieci 6 100 9 182 78 995 

BPG Nowe Miasto  - razem 8 116 9 182 84 1 042 

Filia w Boguszynie 2 16 4 67 13 305 

Filia w Chociczy 1 7 3 20 33 328 

Ogółem 11 139 16 269 130 1 675 

 
Biblioterapia i zajęcia z elementami biblioterapii 
Zajęcia biblioterapeutyczne oraz z elementami biblioterapii mają za zadanie pomóc jego 
uczestnikom w rozwiązywaniu problemów emocjonalnych, życiowych i społecznych za 
pomocą tekstu literackiego. Czterech pracowników nowomiejskiej biblioteki ukończyło kursy 
biblioterapeutyczne, które uprawniają ich do tworzenia programów biblioterapeutycznych 
oraz pracy z czytelnikami trudnymi, niepełnosprawnymi a także tymi, którzy szukają pomocy 
w rozwiązywaniu problemów. Zajęcia takie często przeprowadzamy profilaktycznie, 
szczególnie z dziećmi. Bibliotekarze rozmawiali z dziećmi na temat nałogów, uczuć, przyczyn 
braku przyjaciela, nieśmiałości. Natomiast uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy 
pracowali nad tekstami Wioletty Piaseckiej, która poruszała tematy współpracy, 
zaangażowania, posiadania talentów, ukazania roli przyjaźni oraz jej wartości w życiu 
człowieka, kształtowania odpowiedzialności za własne decyzje. 
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Inne zajęcia literackie 
Na 122 dni, w których biblioteka była otwarta przeprowadzonych zostało 130 różnych zajęć 
opartych na literaturze dziecięcej, młodzieżowej oraz dla dorosłych. Z czego wywnioskować 
możemy, że każdego dnia w nowomiejskiej bibliotece lub jej filiach odbywają się zajęcia, 
czasem kilka dziennie lub w kilku placówkach. W zajęciach tych uczestniczyło 1 675 
użytkowników, czyli średnio 13 osób na jedne zajęcia. Bardzo się cieszymy z takiego 
zainteresowania, bo to świadczy o tym, że zajęcia naszym uczestnikom się podobają i na nie 
wracają, a bibliotekarze osiągają swoje cele. Tylko w maju i czerwcu w Filii w Boguszynie 
odbyło się 13 zajęć, w których wzięło udział 305 przedszkolaków i szkolniaków. Czteroletnia 
przerwa w działalności tej Filii oraz obecne zainteresowanie dzieci i młodzieży pokazało jak ta 
biblioteka była potrzebna w tym miejscu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IMPREZY ŚRODOWISKOWE, OKOLICZNOŚCIOWE I LITERACKIE 

Nazwa 
biblioteki 

Spotkania  
z pisarzami/ 

prelekcje 
Wystawy 

Konkursy 
plastyczne 

Imprezy 
okolicznościowe 

Dyskusje  
i przeglądy 

książek 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Wypożyczalnia 
dla dorosłych 

2 50 4 158 0 0 4 254 4 52 

Oddział dla 
Dzieci 

2 66 8 170 0 0 2 44 35 914 

BPG Nowe 
Miasto - razem 

4 116 12 328 0 0 6 298 39 966 

Filia  
w Boguszynie 

1 39 4 180 1 60 3 53 8 106 

Filia  
w Chociczy 

2 71 2 190 0 0 4 40 68 606 

Ogółem 7 226 18 698 1 60 13 391 115 1 678 
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Spotkania z pisarzami 
Pisarz - czy to celebryta, popularny człowiek, czy ktoś taki jak my? Hmm… Różnie to bywa. 
Książki piszą różni ludzie, bywa, że znamy ich z bliskich kontaktów, przychodzą do naszej 
biblioteki, uczą nasze dzieci. Ale czy już możemy nazwać ich pisarzami? No właśnie. I to jest 
kwestia indywidualna. Bywa, że książka staje się hitem, ma tak ciekawe recenzje, że autora 
można po jednej książce okrzyknąć pisarzem. Bywa też i tak, że autorowi wydaje się, że napisał 
świetną książkę, ale ona nie zostaje przyjęta w pozytywny sposób przez czytelników.  
I co wtedy? Takie i inne kwestie rozwiązują zaproszeni przez nas pisarze. Rozmawiają z dziećmi, 
młodzieżą, dorosłymi i odpowiadają na pytania, opowiadają o swoim  życiu, drodze do 
sukcesu, porażkach oraz bohaterach swoich książek. W pierwszym półroczu 2019 r. w naszej 
bibliotece gościliśmy Joannę Krzyżanek, Agnieszkę Tyszkę, Magdalenę Zarębską, Agnieszkę 
Rusin. Niektórzy z nich przeprowadzili więcej nić jedno spotkanie.   
 

 W piękne, słoneczne czwartkowe przedpołudnie 28 lutego gościliśmy w naszej 
bibliotece wyjątkową osobę, autorkę blisko 40 książek dla dzieci i młodzieży–Agnieszkę 
Tyszkę. Jak sama o sobie mówi, jest szczęściarą, bo robi to, co lubi, czyli pisze. W 2005 
roku otrzymała Nagrodę im. Kornela Makuszyńskiego za książkę "Róże w garażu".  
W spotkaniu autorskim z panią Agnieszką uczestniczyli uczniowie klas IV i V z Klęki oraz 
klasy IV z Nowego Miasta nad Wartą. Pisarka opowiedziała dzieciom, jak powstają jej 
książki. Zaznaczyła, że ważne jest dla niej wychwytywanie w codziennym życiu małych 
„okruszków” różnych zdarzeń, by potem wplatać je do swoich opowieści. Swoje książki, 
traktuje jak dzieci i emocjonalnie wiąże się z ich bohaterami. Szczególną sympatią darzy 
serię książek o Zosi z ulicy Kociej. Uważa, że z bohaterami książek można się 
zaprzyjaźnić. Dzieci, które brały udział w spotkaniu opowiedziały o swoich 
„książkowych przyjaciołach”, następnie zadawały autorce pytania, na które pani 
Agnieszka udzielała wyczerpujących odpowiedzi, które satysfakcjonowały małych 
czytelników. Agnieszka Tyszka czytała również fragmenty swoich książek, między 
innymi opowiadania „August. Koniki z Szumińskich łąk”, które właśnie doczekało się 
nowego, pięknie zilustrowanego przez Mariannę Jagodę wydania. Aby ukazać 
zebranym, jak fascynującą i zarazem wymagającą bogatej wyobraźni pracą jest pisanie 
książek, autorka poprosiła dzieci, aby wcieliły się w wylosowane przez siebie rośliny lub 
zwierzątka i spróbowały napisać krótką relacje z tego, co czują, co widzą, co robią i co 
je otacza albo uczyniły je podmiotem lirycznym swojego wiersza. Po spotkaniu z pisarką 
dzieci mogły zakupić książki Agnieszki Tyszki oraz otrzymać dedykację i autograf 
autorki. 
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 Agnieszka Rusin – pisarka goszcząca z Filii bibliotecznej w Chociczy na pytanie czy mąż 
czyta jej książki odpowiedziała – Kupił dwie w księgarni. I może kiedyś przeczyta. Pisze 
w nocy, pracuje w administracji, planowała studiować polonistykę ale ostatecznie 
skończyła kierunek ekonomiczny . Tak w skrócie można napisać o Agnieszce Rusin 
pochodzącej ze Śremu. Autorka zadebiutowała w 2014 roku książką Rodzinny sekret. 
W 2018 roku powieść Nikt nie może się dowiedzieć została doceniona przez 
internautów i uzyskała tytuł Najlepsza Książka na Wiosnę 2018 w kategorii proza 
polska. Dotychczas ukazało się siedem powieści, w tym jedna dla młodszych 
czytelników. Podczas spotkania pisarka opowiadała o współpracy z wydawnictwem 
oraz o procesie powstawania książek. Jak mówi, wiele ciekawych pomysłów przychodzi 
jej do głowy w czasie pracy, więc wokół jest pełno karteczek z zapiskami. Kocha góry  
i marzy o wspinaczce na Rysy. Szczęśliwa mama. Czasem ma dość placów zabaw. Marzy 
o samotnym wyjeździe, a kiedy do takiego dochodzi… tęskni za córką. Na rozmowach 
o codzienności, dzieciach, pracy i książkach upłynęło popołudnie Agnieszki Rusin  
i czytelniczek Filii w Chociczy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na spotkania autorskie oraz prelekcje wydaliśmy 2 160 zł. 
 
Wystawy 
W naszych placówkach użytkownicy mogą podziwiać prace dzieci i dorosłych. Prace dzieci 
powstają najczęściej na zajęciach i są wymiernym efektem przeprowadzanych zajęć. Podziwiać 
możemy również prace plastyczne wykonane w ramach ogłoszonego przez bibliotekę 
konkursu. W Filii w Boguszynie mogliśmy podziwiać prace płaskie i przestrzenne szkolniaków 
i przedszkolaków wykonane w ramach konkursu pt.: „Moja biblioteka marzeń”. W bibliotece 
wystawiane są prace uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy z Chromca oraz pań 
uczestniczących w zajęciach organizowanych przez bibliotekę. Panie stosują różne techniki 
rękodzielnicze, wykorzystują umiejętności, które nabyły na zajęciach, warsztatach czy 
korzystając z filmików zamieszczonych na portalu youtube. 
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Konkursy plastyczne 
Przed otwarciem nowego budynku filii bibliotecznej w Boguszynie, dla przedszkolaków oraz 
uczniów klas wczesnoszkolnych szkół podstawowych w Boguszynie oraz Kolniczkach, został 
ogłoszony konkurs Biblioteka moich marzeń. Przedmiotem konkursu było wykonanie pracy 
plastycznej płaskiej lub przestrzennej, przedstawiającej wymarzoną bibliotekę. Do 6 maja 
wpłynęło do nas 57 prac. Postanowiliśmy docenić wszystkie dzieci, biorące udział w konkursie 
i zaprosić je na warsztaty z Joanną Krzyżanek – autorką książek dla dzieci, które odbyły się w 
piątek, 7 czerwca 2019 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Na nagrody konkursowe wydaliśmy 386,41 zł. 
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Imprezy okolicznościowe 
Biblioteka organizuje różne imprezy okolicznościowe oraz akcje ogólnopolskie. W pierwszym 
półroczu 2019 r. zorganizowaliśmy 13 imprez, w których wzięło udział 391 osób. 
Najważniejszymi imprezami były: 

 70-lecie Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto nad Wartą oraz otwarcie nowo 
wybudowanej Filii w Boguszynie 

10 maja 2019 roku w ogólnopolskim „Tygodniu Bibliotek” Biblioteka Publiczna Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą świętowała 70 lat swojej działalności. Jubileusz był o tyle wyjątkowy, że 
połączono go z otwarciem nowego budynku Filii bibliotecznej w Boguszynie, której 
aktywność była zawieszona przez ostatnie cztery lata.  

Uroczystość rozpoczęła się w głównej siedzibie biblioteki w piątkowe przedpołudnie. Wzięło 
w niej udział blisko 60. zaproszonych gości, m.in. wójt gminy, przedstawiciele lokalnych władz, 
dyrektorzy i pracownicy sąsiedzkich bibliotek z terenu powiatu i województwa, delegacje ze 
szkół działających na terenie gminy oraz z lokalnych jednostek. 

Spotkanie otworzyła dyrektor BPG Małgorzata Pacholska, która przywitała gości oraz 
przedstawiła harmonogram obchodów. Następnie głos zabrała była dyrektor BPG Halina 
Czarny, która przedstawiła historię działalności biblioteki na przestrzeni ostatnich 70 lat. 
Później o najważniejszych działaniach biblioteki w latach 2004-2015 opowiedziała, będąca 
dyrektorem biblioteki do listopada 2016 roku, Krystyna Muzolf. Wystąpienia miały za zadanie 
powspominać miniony czas, a zarazem pokazały, jak wiele działo się i dzieje w nowomiejskiej 
bibliotece, a towarzyszyła temu przygotowana specjalnie na to wydarzenie prezentacja 
multimedialna, obrazująca 70 lat działalności BPG Nowe Miasto nad Wartą. Po wysłuchaniu 
prelegentek oraz przyjęciu przez Dyrektor BPG wielu gratulacji, uczestnicy zostali zaproszeniu 
do czytelni na jubileuszowy tort. 

Kolejnym etapem obchodów było otwarcie nowego budynku Filii bibliotecznej w Boguszynie. 
Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali wójt gminy Aleksander Podemski, dyrektor biblioteki 
Małgorzata Pacholska, była dyrektor biblioteki Krystyna Muzolf, była sołtys Boguszyna Zofia 
Kędziora. Wtedy też w powietrze wzniosły się balony, do których doczepiono informację  
z godzinami otwarcia Filii. Następnie uczestnicy udali się do sali spotkań, gdzie gości po raz 
kolejny przywitała Dyrektor BPG i wzniosła toast za pomyślną działalność Filli oraz przedstawiła 
historię nowopowstałego budynku, a także wręczyła podziękowania osobom, najbardziej 
zaangażowanym w powstanie biblioteki. Kolejnym wydarzeniem towarzyszącym otwarciu był 
koncert Anastazji i Piotra Nowaków. 

Na zakończenie uroczystości zaproszeni goście udali się do wypożyczalni, gdzie poświęcenia 
budynku dokonał ksiądz kanonik Stanisław Tomalik. Uczestnicy mogli zwiedzić pomieszczenia 
biblioteki, a także wypożyczyć książkę. 
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 „Babiniec czyli z ABBĄ o kobietach”  

Piąty, jubileuszowy „Babiniec” odbył się tradycyjnie w marcu.  Tym razem przewodnim 

tematem były piosenki zespołu ABBA. Wystrojem Sali jak zwykle zajęły się panie z grupy 

uczęszczającej na czwartkowe zajęcia. Oprawę muzyczną zapewniła nam „Grupa rodzinna” 

ze Środy Wlkp. Był również okolicznościowy tort a jak zwykle obsługiwali nas panowie  

z Ochotniczej Straży pożarnej w nowym Mieście nad Wartą. Miła atmosfera, dobry humor 

towarzyszył wszystkim przez cały wieczór. 
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 „Halka Stanisława Moniuszki” na dużym ekranie  

W związku z tym, ze rok 2019 został ustanowiony przez Sejm RP między innymi rokiem 

Stanisława Moniuszki nowomiejska biblioteka chciała zaznaczyć w swoich działaniach 

postać twórcy naszej opery narodowej. Z tej okazji przygotowano spotkanie  

z mieszkańcami gminy z uwzględnieniem chórzystów z chóru „Domino Cantemus”.  

W czasie spotkania odtworzono  nagranie opery Halka zarejestrowane w roku 2008 na 

zakończenie Średzkich Sejmików Kulturalnych. W operacji „Halka” bo tak się  to 

przedsięwzięcie nazywało wzięły udział trzy chóry: chór kolegiacki ze Środy Wlkp., Chór 

„Camerata” z Wrześni oraz nowomiejski chór „Domino Cantemus”. Po projekcji był czas na 

wspomnienia przy kawie i ciastku. Chórzyści  ale nie tylko oni, wspominali ten czas miło  

i z sentymentem.  

 I nowomiejska gra terenowa – Sportowcy czytają dzieciom 

3 czerwca 2019 r. Oddział dla Dzieci Biblioteki Publicznej Gminy wraz z lokalną drużyną 
harcerską „Szare Szeregi” zorganizował dla dzieci w wieku 5-10 lat „I nowomiejską grę 
terenową”. Wydarzenie odbyło się w ramach akcji XVIII Ogólnopolskiego Tygodnia 
Czytania Dzieciom – zatytułowanego: „Sportowcy czytają dzieciom”. Na początku każdy 
uczestnik wydarzenia otrzymał plan Nowego Miasta, na którym zaznaczone były punkty 
gry oraz karty patrolowe, na których należało zbierać potwierdzenia zaliczenia zadania. 
Harcerki przygotowały osiem punktów kontrolnych, dzieci mogły sprawdzić się zarówno  
w konkurencjach sportowych, jak i logicznych czy plastycznych. Po dotarciu na metę – tzn. 
do biblioteki, uczestnicząca z nami w grze pani Lidia Janicka, która ma osiągnięcia na arenie 
ogólnopolskiej w lekkiej atletyce, opowiedziała nam o swoich sukcesach i treningach. 
Następnie odbyło się głośne czytanie książki pt. „Elmer i wyścig”, dzieci bardzo aktywnie  
w nim uczestniczyły. Na zakończenie każdy otrzymał pamiątkowy medal i słodki upominek 
z okazji Dnia Dziecka. Pogoda bardzo nam dopisała, była nawet zbyt męcząca – jednak 
nikogo to nie zniechęciło i gra przebiegła doskonale. Wszystkie bilety zostały rozdane,  
a chętni pojawiali się nawet po wyczerpaniu limitu miejsc. Liczymy, że wydarzenie będzie 
kontynuowane w kolejnych latach i będzie cieszyło się takim samym zainteresowaniem, 
jak podczas tegorocznej edycji. 
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Dyskusje i przeglądy książek 
Jedną z form promocji książki są przeglądy naszych zbiorów. Organizujemy je przy okazji 
różnych zajęć i spotkań. Często przeglądy odbywają się podczas akcji Objazdowy bibliotekarz 
w Chwalęcinie. Aby kogoś zachęcić do przeczytania książki, bibliotekarz musi znać literaturę 
oraz zainteresowania czytelnika. Często nie jest to wcale łatwe zadanie, szczególnie w pracy  
z dziećmi, które bazują tylko na bohaterach kreskówek lub gier komputerowych. Przekonać 
takiego malucha do wybrania innej książki jest nie lada wyzwaniem.  
Od stycznia 2018 r. w naszej bibliotece działa Dyskusyjny Klub Książki. Panie spotykają się raz 
w miesiącu, by wspólnie przedyskutować tematy zawarte w książce, którą wcześniej wybrały. 
W czerwcu klubowiczki porozmawiały o książce określanej mianem YOUNG ADULT 
skierowanej do nastoletnich czytelników. Tematyka utworów YA zwykle związana jest z grupą 
odbiorców w wieku 12-18 lat  i problemami wieku dorastania. „Chmury z keczupu” to powieść, 
która otrzymała nagrodę literacką Waterstone's Children's Book Prize autorstwa brytyjskiej 
pisarki Annabel Pitcher. Omawiana przez klubowiczki książka to listy nastoletniej Angielki do 
amerykańskiego więźnia skazanego na karę śmierci. Zoe – główna bohaterka opowiada mu 
historię tragicznego wypadku, za który czuje się odpowiedzialna oraz wydarzeń mu 
towarzyszących, a także jej czasu dorastania i relacji z rodziną i przyjaciółmi. 

Na kolejne spotkanie DKK zapraszamy 7 sierpnia, będziemy wtedy rozmawiać o książkach 
śremskiej powieściopisarki Olgi Rudnickiej. Olga Rudnica będzie gościć w naszej bibliotece  
w październiku. 
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ZAJĘCIA EDUKACYJNE 
 

Nazwa 
biblioteki 

Kursy i zajęcia 
komputerowe 

Konkursy  
i quizy 

Warsztaty 
rękodzielnicze 

Warsztaty 
kulinarne 

Inne 
warsztaty 

edukacyjne 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Ilość 
Liczba 
uczest. 

Wypożyczalnia 
dla dorosłych 

0 0 0 0 18 193 1 7 9 166 

Oddział dla 
Dzieci 

3 7 7 82 3 37 5 52 42 667 

BPG Nowe 
Miasto 

3 7 7 82 21 230 6 59 51 833 

Filia w 
Boguszynie 

0 0 2 53 6 43 3 60 5 48 

Filia w 
Chociczy 

4 15 6 128 32 184 0 0 16 89 

Razem 7 22 15 263 59 457 9 119 72 970 

 
 
Kursy komputerowe 
W pierwszym półroczu 2019 r. Filia w Chocicza zorganizowała szósty podstawowy kurs 
komputerowy dla dorosłych. Uczestniczki na pierwszym spotkaniu poznały tajniki programu 
Microsoft Office Word. Na kolejnych spotkaniach wyszukiwały informacji w Internecie, 
zakładały pocztę elektroniczną i wysyłały e-maile oraz obrabiały zdjęcia. 
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Do akcji Dzień Bezpiecznego Internetu włączyła się Filia biblioteczna w Chociczy organizując 
zajęcia edukacyjne dla swoich czytelników. Dzieci wraz z bibliotekarką starały się stworzyć 
NETYKIETĘ czyli zbiór zasad dobrego zachowania w Internecie. Spotkanie było bogate w wiele 
dyskusji na temat wykorzystania komputerów i Internetu w domu, czasu spędzonego przy tego 
typu urządzeniach oraz o zagrożeniach. Młodzi czytelnicy obejrzeli bajkę przedstawiającą 
problem uzależnienia oraz sytuację kiedy pisząc z kimś nie wiemy kto jest po drugiej stronie. 
W trakcie zajęć uczestnicy rozwiązywali zadania, grali w gry edukacyjne oraz kolorowali 
obrazki przedstawiające sytuacje problemowe. 
Głównym celem DBI jest inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu 
dzieci i młodzieży do zasobów internetowych, zaznajomienie rodziców, nauczycieli  
i wychowawców z problematyką bezpieczeństwa online oraz promocję pozytywnego 
wykorzystywania internetu. Ideą DBI jest podkreślanie siły współdziałania w dbaniu o cyfrowe 
bezpieczeństwo, zarówno na poziomie międzynarodowym, jak również lokalnym, łącząc 
zaangażowanie wielu instytucji, ale także rodziny, czyli najbliższego otoczenia dziecka. 
 
Uczestnicy zajęć z cyklu „Uczę się bawiąc” mieli możliwość wzięcia udziału w „Cyfrowej 
majówce”. Podczas spotkania nabyli kilka komputerowych umiejętności m.in. jak 
przeszukiwać katalog on-line biblioteki i sprawdzić dostępność książki oraz jak znaleźć 
interesującą książkę, jeśli nie wiemy co chcemy wypożyczyć ;) Poznaliśmy także kilka 
cyfrowych bibliotek cyfrowych, które umożliwiają przeglądanie zgromadzonych tam zasobów, 
a także portale prezentujące legalne źródła. Na zakończenie wzięliśmy udział w quizie on-line 
dotyczącym wiedzy o książce, a także interesujących nas tematów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Warsztaty rękodzielnicze i kulinarne 
Do zadań edukacyjnych można zaliczyć również różnego rodzaju warsztaty rękodzielnicze, 
podczas których najczęściej Panie uczą się nowych technik rękodzielniczych,  
a także warsztaty kulinarne, które tym razem przypadły do gustu dzieciom. 



 

St
ro

n
a1

6
 

 Warsztaty tworzenia biżuterii techniką sutaszu  

to nowa technika, którą od dawna uczestniczki chciały poznać jednak nie miały kogoś  

w zasięgu ich możliwości, kogoś, kto umiałby to robić ale kto w przystępny sposób by tę wiedzę 

przekazał. Zupełnie przypadkowo zgłosiła się do Biblioteki Pani Dorota Rybczyńska, która 

podjęła się tego zadania. Na początku odwiedziła panie podczas jednego z czwartkowych 

spotkań jeszcze w ubiegłym roku i ogólnie opowiedziała o tej technice. Również zostawiła listę 

potrzebnych rzeczy do wykonania najprostszych rzeczy, czyli wisiorka i kolczyków. Kiedy 

potrzebne materiały zostały już zakupione Pani Dorota zjawiła się Bibliotece i po kolei zaczęła 

„przerabiać” z paniami kolejne etapy tworzenia wisiorka. Jak wszystko co nowe i nieznane 

również i ta praca na początku wydawała się trudna i nie do przejścia. Niektóre panie już na 

początku zniechęciły się, inne małymi kroczkami zaczęły tworzyć kolejne prace a jeszcze inne 

wręcz rozkochały się w temacie. Kiedy wykonały już sporo prac można je było podziwiać  

w szklanej gablocie stojącej w wypożyczalni dla dorosłych.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Każdego poniedziałkowego popołudnia w spotkaniach rękodzielniczych uczestniczą Panie – 
mieszkanki Chociczy i okolic. W minionym półroczu odbyło się 32 warsztatów,  
w których uczestniczyło 184 osoby.  
Oddział dla Dzieci w tym półroczu przeprowadził w sumie 8 warsztatów rękodzielniczych  
i kulinarnych. Skorzystało z nich 89 uczestników. Natomiast w Filii w Boguszynie mieliśmy już 
w sumie 9 warsztatów rękodzielniczych i kulinarnych, na których gościliśmy 103 uczestników. 

 Wszystkie dzieci, które wykonały prace konkursowe Biblioteka moich marzeń, zostały 
zaproszone na wyjątkowe warsztaty kulinarne z Joanną Krzyżanek, podczas których 
autorka opowiedziała o sobie, swoich książkach oraz ich bohaterach. Dzieci wysłuchały 
także Bajki pachnącej truskawkami, po czym zamieniły się w małych kuchcików i pod 
czujnym okiem Joasi oraz Kasi upiekły słodkie ciasteczka z dodatkiem słodkich, 
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pachnących truskawek. Za udział w warsztatach dzieci otrzymały pamiątkowe dyplomy 
podpisane przez Joannę Krzyżanek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inne warsztaty i spotkania edukacyjne  
Oprócz warsztatów rękodzielniczych oraz kulinarnych w bibliotekach prowadzone są zajęcie 
edukacyjne na bazie książek dostępnych w bibliotece. Są to zajęcia na których uczestnicy 
poznają zagadnienia z różnych dziedzin wiedzy. Przykłady niektórych zajęć:  
 

 Oddział dla Dzieci wziął udział w projekcie Nasza Mała Biblioteka. Dzieci poznawały 
wybrane książki Wydawnictwa Ezop. Na podstawie tych książek pani Kasia 
przeprowadziła z uczestnikami zajęcia filmowe. Po wielu odbytych próbach nakręcili  
filmik. Wylosowana dla grupy scenka pochodziła z dobrze im znanej książki Magiczny 
Pierścień. Ciekawym elementem zajęć było szycie kukiełek - bohaterów książkowych, 
wymyślanie i zapisywanie ich nowych przygód a następnie przesyłanie do innych 
bibliotecznych lub szkolnych grup - uczestników projektu. 
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 Na jednych z zajęć z cyklu Grupa zabawowa, odbyło się spotkanie z logopedą. Pani 
Wiola Orzechowska wieloletni praktyk w tej dziedzinie, przekazywała cenne wskazów 
i rady obecnym rodzicom, na co należy zwracać uwagę aby nasze dziecko prawidłowo 
się rozwijało. Co nas powinno zaniepokoić w zachowaniu dziecka, co podawać dziecku 
do jedzenia i w jaki sposób. Zwróciła naszą uwagę na popularne kubki niekapki, czy 
rzeczywiście są one takie „rewelacyjne”? Dlaczego warto wybrać się z dzieckiem do 
okulisty, laryngologa oraz fizjoterapeuty, na tak wczesnym etapie życia? Spotkanie było 
bardzo ciekawe, rodzice mieli mnóstwo pytań i zapewne wiele cennych wskazówek po 
tym spotkaniu wprowadzą w życie swojego malucha. 

 Uczniowie klasy I Zespołu Szkół w Nowym Mieście nad Wartą, mieli okazję dowiedzieć 
się na czym dokładnie polega rola sołtysa oraz radnego gminy. Z okazji przypadającego 
Dnia Sołtysa, Oddział dla Dzieci BPG poprosił o spotkanie radną gminy oraz byłą panią 
sołtys Zofię Kędziorę o przeprowadzenie spotkania i uświadomienie naszym małym 
obywatelom, jakie obowiązki należą do roli radnego, a jakie do sołtysa. Z jakimi 
problemami i w jaki sposób możemy się z nimi zwracać do naszych władz. Uczniowie 
zwrócili także uwagę na to, co należy zmienić i jakie atrakcje zapewnić mieszkańcom, 
aby stała się ona bardziej przyjazna. 

 Warsztaty ozdabiania tkanin własnoręcznie wymyślonymi lub odwzorowanymi  
z szablonów motywami. Warsztaty poprowadziła dla nas Pani Monika Kula, z którą 
miałyśmy przyjemność już pracować. Na początku Pani Monika objaśniła kolejne etapy 
naszej pracy a potem już każda z Pań zadecydowała co i na czym będzie malować. Część 
zdecydowała się na gotowe szablony ale były też odważne, które samodzielnie 
wykonały wymyślone przez siebie motywy. Ta technika bardzo przypadła wszystkim do 
gustu dlatego następne zajęcia panie zaplanowały po to aby dokończyć i utrwalić to, 
czego się nauczyły. 

 
Na warsztaty i teatrzyki wydaliśmy w tym półroczu 1 665,00 zł. 
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Konkursy i quizy 
Od kilku lat w naszych bibliotekach przeprowadzane są comiesięczne konkursy i quizy. Quizy 
dotyczą literatury, którą czytamy na zajęciach, książek z danej tematyki, a także dotyczące 
świąt, które mają miejsce w danym czasie. Po minionym czasie z dostarczonych do biblioteki 
odpowiedzi, losowany jest zwycięzca. W minionym półroczu  zorganizowano 15 quizów,  
w których wzięło udział 263 osoby.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
INNE DZIAŁANIA OŚWIATOWE I PROMOCYJNE 

Nazwa biblioteki 

5.Inne działania oświatowe i promocyjne 

Objazdowy bibliot.  
i wycieczki kult-eduk. 

Gazetki i 
plakaty 

Foldery  
i ulotki 

Wystawki 
książek 

Notatki 
prasowe 

ilość 
Liczba 

uczestników 

Wypożyczalnia dla 
Dorosłych 

0 0 14 2 23 61 

Oddział dla Dzieci 4 73 26 36 83 278 

BPG Nowe Miasto 4 73 40 38 106 339 

Filia w Boguszynie 0 0 3 6 12 34 

Filia w Chociczy 0 0 36 6 14 4 

Razem 4 73 79 50 132 377 
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Odjazdowy bibliotekarz i inne wycieczki – jak co roku nasza biblioteka organizuje wycieczki 
rowerowe i autokarowe dla chętnych użytkowników biblioteki: 
 

W tym roku miłośnicy książek, biblioteki oraz aktywnego wypoczynku  mogli po raz kolejny 
pojechać w rajdzie rowerowym. Tym razem trasa przejazdu biegła nie tylko drogami naszej 
gminy ale zahaczała o gminę Żerków oraz Jarocin. Niestety już na wstępie ze względu na 
upalna pogodę z rajdu wycofało się sporo uczestników. Niemniej pojechaliśmy zmieniając 
jednak troszkę trasę tak, aby jak najwięcej jechać drogami zacienionymi. Naszym punktem 
docelowym był kościół pw. Św. Walentego w Radlinie. Tam proboszcz parafii przedstawił nam 
historie kościoła, opowiedział o ciekawostkach związanych z kościołem i po nim oprowadził. 
Po prelekcji był czas na odpoczynek przy kawie i pysznym placku. Mimo tak trudnych 
warunków wszyscy dojechaliśmy szczęśliwie. Ogółem jechało 43 uczestników w tym 15 dzieci. 
Dzięki przychylności i ofiarności naszych sponsorów oraz opiece druhów strażaków nasz 
kolejny rajd odbył się bezproblemowo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objazdowy bibliotekarz – od wielu lat, raz w miesiącu, bibliotekarz Oddziału dla Dzieci udaje 
się z książkami do Chwalęcina. Tam po szczegółowym przeglądzie literatury dla dzieci  
i dorosłych chętni wybierają sobie ciekawe książki na kolejne 5 tygodni. Podczas ostatnich  
4 spotkań odwiedziło nas 73 osoby.  
 
Gazetki, plakaty, foldery, ulotki, wystawki książek, notatki prasowe i kiermasze, to działania, 
które może są mało dostrzegane przez naszych użytkowników, ale bardzo pracochłonne  
i bardzo pomocne w promocji naszej biblioteki. Bibliotekarze cały czas dokształcają się, by 
forma przekazu do naszego klienta była trafna i najbliższa jego osobie. Staramy się jak najlepiej 
spełniać oczekiwania naszych użytkowników. Mamy nadzieje, że nasza praca jest zauważana  
i doceniana.  
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INWESTYCJA BIBLIOTEKI 
10 maja 2019 r. nastąpiło otwarcie Filii bibliotecznej w Boguszynie. Budynek jest inwestycją 
ubiegłoroczną, ale dopiero w tym roku zaczął służyć mieszkańcom Boguszyna oraz pobliskich 
mu miejscowości. Dlatego warto wspomnieć o nim w tym sprawozdaniu. W tym roku w pełni 
wyposażyliśmy jego pomieszczenia. Kupiliśmy krzesła do sali spotkań oraz do biblioteki, 
dokupiliśmy regały oraz szafki do pomieszczenia służbowego. Zakupiliśmy leżaki oraz stolik do 
czytelni pod chmurką. Zakupiliśmy meble do kuchni, oraz po części ją wyposażyliśmy. Już dziś 
wiemy, że była to trafna inwestycja i nasi użytkownicy w pełni wykorzystają ten budynek.  
Na wyposażenie Filii w Boguszynie oraz pozostałych placówek wydaliśmy w tym półroczu 
17 332,99 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BUDŻET  BIBLIOTEKI 

W pierwszym półroczu 2019 roku biblioteka dysponowała budżetem w wysokości 
286 042,58 zł. Na tą kwotę złożyły się:  

 stan środków na rachunku bankowym na dzień 1.01.2019 r. 14 219,02 zł. 

 dochody własne wypracowane w I półroczu w kwocie 4 423,56 zł. 

 dotacja podmiotowa z budżetu gminy  w  wysokości 267 400,00 zł. 

 
Otrzymaną dotację podmiotową z budżetu Gminy za I półrocze 2019 r. w wysokości 

267 400,00 zł.  wykorzystano w całości co stanowi 100%. 

Na rachunku bankowym na dzień 30 czerwca 2019 r. pozostało 17 957,00 zł. Szczegółowe 
koszty oraz plan wykonania budżetu przedstawiono w załączonej tabeli. 
Na dzień 30 czerwca 2019 r. Biblioteka nie posiada zobowiązań i należności wymagalnych.   
Wydatki i dochody są zgodne ze Statutem Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto nad 
Wartą. 
 


